[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2013                                           г. Норильск                                             № 235
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 20.10.2011 № 505 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска»
В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 20.10.2011 №505 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы»  Положения дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников сферы научных исследований и разработок устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 03.07.2008 № 305н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сферы научных исследований и разработок»:
	Должности,   отнесенные    к    ПКГ
	Минимальный размер оклада, ставки, руб.

	Научные   работники   и

руководители структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	4102

	2 квалификационный уровень
	4608

	3 квалификационный уровень
	5125

	4 квалификационный уровень
	5173

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2013 года.
Руководитель Администрации города Норильска                                   А.Б.Ружников